
SANCHEZ LOPEZ CECILIA 2
5.58 kW 8 de Mayo de 2025

PDBT 470150501128

1,478 kWh prom. $ 7,999

9 1,562 kWh $83

98.96 % BIMESTRE $ 7,916

$47,996.00 MXN $498.00 MXN $47,498.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 45.5 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250018

SANCHEZ LOPEZ CECILIA 2  

1 PROYECTO COMPLETO

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 104,390.18

TOTAL (MXN) $ 104,390.18



1 $ 47,996.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 47,498.00 $ 47,498.00 $ -56,892.18

2 $ 49,435.88 $ 512.94 $ 0.00 $ 48,922.94 $ 48,922.94 $ -7,969.24

3 $ 50,918.96 $ 528.33 $ 0.00 $ 50,390.63 $ 50,390.63 $ 42,421.39

4 $ 52,446.53 $ 544.18 $ 0.00 $ 51,902.35 $ 51,902.35 $ 94,323.74

5 $ 54,019.92 $ 560.50 $ 0.00 $ 53,459.42 $ 53,459.42 $ 147,783.15

6 $ 55,640.52 $ 577.32 $ 0.00 $ 55,063.20 $ 55,063.20 $ 202,846.35

7 $ 57,309.73 $ 594.64 $ 0.00 $ 56,715.10 $ 56,715.10 $ 259,561.45

8 $ 59,029.03 $ 612.48 $ 0.00 $ 58,416.55 $ 58,416.55 $ 317,978.00

9 $ 60,799.90 $ 630.85 $ 0.00 $ 60,169.05 $ 60,169.05 $ 378,147.04

10 $ 62,623.89 $ 649.78 $ 0.00 $ 61,974.12 $ 61,974.12 $ 440,121.16

11 $ 64,502.61 $ 669.27 $ 0.00 $ 63,833.34 $ 63,833.34 $ 503,954.50

12 $ 66,437.69 $ 689.35 $ 0.00 $ 65,748.34 $ 65,748.34 $ 569,702.84

13 $ 68,430.82 $ 710.03 $ 0.00 $ 67,720.79 $ 67,720.79 $ 637,423.63

14 $ 70,483.74 $ 731.33 $ 0.00 $ 69,752.41 $ 69,752.41 $ 707,176.05

15 $ 72,598.26 $ 753.27 $ 0.00 $ 71,844.99 $ 71,844.99 $ 779,021.03

16 $ 74,776.20 $ 775.87 $ 0.00 $ 74,000.34 $ 74,000.34 $ 853,021.37

17 $ 77,019.49 $ 799.14 $ 0.00 $ 76,220.35 $ 76,220.35 $ 929,241.71

18 $ 79,330.07 $ 823.12 $ 0.00 $ 78,506.96 $ 78,506.96 $ 1,007,748.67

19 $ 81,709.98 $ 847.81 $ 0.00 $ 80,862.17 $ 80,862.17 $ 1,088,610.84

20 $ 84,161.28 $ 873.25 $ 0.00 $ 83,288.03 $ 83,288.03 $ 1,171,898.87

21 $ 86,686.11 $ 899.44 $ 0.00 $ 85,786.67 $ 85,786.67 $ 1,257,685.54

22 $ 89,286.70 $ 926.43 $ 0.00 $ 88,360.27 $ 88,360.27 $ 1,346,045.81

23 $ 91,965.30 $ 954.22 $ 0.00 $ 91,011.08 $ 91,011.08 $ 1,437,056.89

24 $ 94,724.26 $ 982.85 $ 0.00 $ 93,741.41 $ 93,741.41 $ 1,530,798.30

25 $ 97,565.99 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 96,553.65 $ 96,553.65 $ 1,627,351.96



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,746.1 2,011.5 1,730.6 1,470.5 1,483.8 1,743.8

Consumo actual 1,513.0 1,547.0 1,512.0 1,385.0 1,366.0 1,546.0




